[image: ]
	«ЕМДIН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УСТЬ-ВЫМСКИЙ»

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 декабря 2022 г.						                           № 1249

Республика Коми, с. Айкино

О внесении изменений в  постановление администрации  МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района
«Усть-Вымский» «Развитие образования»

	Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО МР «Усть-Вымский», решением Совета МР «Усть-Вымский» от 23 декабря 2022 года № 22/7-211 «О  внесении изменений и дополнений в решение Совета МР «Усть-Вымский» от 24 декабря 2021 года  №14/7-145 «О бюджете муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», Уставом муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский», администрация МР «Усть-Вымский»  постановляет:
	1. Внести в  постановление администрации  МР «Усть-Вымский» от 29.12.2020 г. № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы  муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования» (далее-Постановление)  изменения согласно приложению.
        2. Настоящее постановление вступает в силу  с момента его официального опубликования и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г.
        3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя  администрации МР «Усть-Вымский» по социальной  политике  Курсову Л.А.

Глава МР «Усть-Вымский» -

руководитель администрации                                                              Г.Я.Плетцер

Приложение
к Постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 28.12.2022 г. № 1249
[bookmark: Par15]
Изменения,
вносимые  в постановление  администрации МР «Усть-Вымский»
от 29 декабря  2020  года № 1013 « Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального района
«Усть-Вымский» «Развитие образования»

	В  постановление  администрации МР «Усть-Вымский» от 29 декабря  2020  года  № 1013 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования муниципального  района «Усть-Вымский» «Развитие образования»:
1. В муниципальной программе муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» «Развитие образования», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):
1.1.  В паспорте Программы:
1.1.1.  Позицию   «Источники и объемы финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:
«
	Источники и объемы финансирования  Программы
	Общий объем финансирования Программы, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 2 450 548,5тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 628 558,2 тыс. рублей;
2022 год – 667 015,1 тыс. рублей;
2023 год – 577 112,1 тыс. рублей;
2024 год – 577  863,1 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 302 569,3тыс. рублей:
2021 год – 105 533,6 тыс. рублей;
2022 год – 97 235,2 тыс. рублей;
2023 год – 50 034,9 тыс. рублей;
2024 год – 49 765,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми-2 014 730,1 тыс. рублей:
2021 год – 489 141,8 тыс. рублей;
2022 год – 536 707,5 тыс. рублей;
2023 год – 494 465,3тыс. рублей;
2024 год – 494 415,5 тыс. рублей.
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
3)средства Федерального бюджета- 133 249,1 тыс. рублей:
2021 год – 33 882,8 тыс. рублей;
2022 год – 33 072,4 тыс. рублей;
2023 год – 32 611,9 тыс. рублей;
2024 год – 33 682,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

 ».
1.2. В паспорте Подпрограммы 1:
1.2.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 2 342 739,3 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 594 218,1 тыс. рублей;
2022 год – 634 234,0 тыс. рублей;
2023 год – 556 768,1 тыс. рублей;
2024 год – 557 519,1 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 200 284,6тыс. рублей:
2021 год – 72 586,6 тыс. рублей;
2022 год – 65 877,1 тыс. рублей;
2023 год – 31 045,1 тыс. рублей;
2024 год – 30 775,8 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики
Коми - 2 009 205,6 тыс. рублей:
2021 год – 487 748,7 тыс. рублей;
2022 год – 535 284,5 тыс. рублей;
2023 год – 493 111,1 тыс. рублей;
2024 год – 493 061,3 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального бюджета- 133 249,1 тыс. рублей:
2021 год – 33 882,8 тыс. рублей;
2022 год – 33 072,4 тыс. рублей;
2023 год – 32 611,9 тыс. рублей;
2024 год – 33 682,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

».

[bookmark: _GoBack]
1.2. В паспорте Подпрограммы 2:
1.2.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 1 007,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 462,0 тыс. рублей;
2022 год – 545,6 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 1 007,6 тыс. рублей:
2021 год – 462,0 тыс. рублей,
2022 год – 545,6 тыс. рублей,
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми- 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального бюджета- 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                       ».
1.3. В паспорте Подпрограммы 3:
1.3.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3" изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 9 887,6 тыс. рублей, в том  числе по годам:
2021 год – 3 067,6 тыс. рублей;
2022 год – 2 978,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 921,0тыс. рублей;
2024 год – 1 921,0тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 5 259,6 тыс. рублей:
2021 год – 1 897,4 тыс. рублей;
2022 год – 1 825,4 тыс. рублей;
2023 год – 768,4 тыс. рублей;
2024 год – 768,4 тыс. рублей;
2025 год –  0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми-   4 628,0 тыс. рублей:
2021 год – 1 170,2 тыс. рублей;
2022 год – 1 152,6 тыс. рублей;
2023 год – 1 152,6 тыс. рублей;
2024 год – 1 152,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального бюджета - 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                    ».
1.4. В паспорте Подпрограммы 4:
1.4.1. Позицию "Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4" изложить в следующей редакции:
«
	Источники  и объемы финансирования Подпрограммы 4

	Общий объем финансирования Подпрограммы 4, предусмотренный Решением Совета о бюджете МР «Усть-Вымский», составит 96 913,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 30 810,3 тыс. рублей;
2022 год – 29 257,5 тыс. рублей;
2023 год – 18 423,0 тыс. рублей;
2024 год – 18 423,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
Из них:
1) средства бюджета МР «Усть-Вымский» - 96 017,3 тыс. рублей:
2021 год – 30 587,4 тыс. рублей;
2022 год – 28 987,1 тыс. рублей;
2023 год – 18 221,4 тыс. рублей;
2024 год – 18 221,4 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
2) средства Республиканского бюджета Республики Коми - 896,5 тыс. рублей:
2021 год – 222,9 тыс. рублей;
2022 год – 270,4 тыс. рублей;
2023 год – 201,6 тыс. рублей;
2024 год – 201,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей.
3) средства Федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей:
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

».

	 2. Приложение 3 к Программе «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов   федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Коми, бюджета МР «Усть-Вымский и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы муниципального образования МР «Усть-Вымский» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям».

image1.wmf